
 

 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO 
 
    n. 08        del 10/10/2011 
 
Oggetto: Avviso di selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a 
tempo determinato, pieno o parziale, di personale di categoria C, nel profilo professionale “Assistente 
amministrativo-contabile”, con mansioni contabili e controllo di gestione (trattamento economico tabellare C1). 
Nomina commissione esaminatrice. 

 
IL COMMISSARIO 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 29 

del 21/01/2008; 
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 73 del 29 aprile 2011, così come integrato e modificato dai 

DPGR n. 127/2011 e n. 135/2011, con il quale al sottoscritto è stato attribuito l’incarico di commissario per 
l’espletamento delle funzioni del Direttore dell’ARS; 

 
Visto:  

a) il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche) e successive modificazioni; 

b) il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

c) la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale" e ss.mm.; 

d) il regolamento di attuazione della sopra richiamata legge regionale, di cui al D.P.G.R. 24-3-2010 n. 33/R e 
ss.mm.; 

 
Richiamato il proprio decreto n. 8 del 06/07/2011 con il quale è stato indetto l’avviso di selezione pubblica per titoli 

finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato, pieno o parziale, di personale di 
categoria C, nel profilo professionale “Assistente amministrativo-contabile”, con mansioni contabili e controllo di 
gestione (trattamento economico tabellare C1); 

 
Ritenuto di dare corso alla procedura fissata con il decreto n. 08/2011 sopra richiamato e, pertanto, provvedere alla 

nomina della commissione esaminatrice della suddetta selezione e del relativo segretario; 
 
Valutato quanto disposto dall’art. 35 del d.lgs. 165/2001 laddove stabilisce che le commissioni esaminatrici siano 

costituite “esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle 
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 
dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 

 
Preso atto che le materie oggetto di esame, vengono fissate in dettaglio nel bando di concorso di cui al proprio 

decreto n. 08/2011; 
 



Ritenuto pertanto di poter individuare quali componenti della commissione esaminatrice dipendenti dell’Agenzia 
idonei per competenza ed esperienza professionale a svolgere la valutazione dei candidati relativamente ai contenuti 
professionali oggetto della selezione e, nel caso specifico: 

- Dott. Tiziano Tarli, Dirigente Settore Amministrazione, 
- Dott. Daniele Lachi, Funzionario amministrativo-contabile (cat. D), 
- Dott.ssa Sara Salti, Funzionario amministrativo-contabile (cat. D), 

 
Ritenuto il Dott. Tiziano Tarli idoneo alla funzione di presidente della commissione esaminatrice, per le competenze 

e le funzioni svolte entro l’ARS; 
 
Preso atto della disponibilità manifestata dalla dott.ssa Salti, a svolgere anche le funzioni di segretario della 

commissione in oggetto; 
 
Rilevato quanto stabilito in materia di compensi ai componenti delle commissioni esaminatrici dall’art.19, comma 1, 

del regolamento di cui al D.P.G.R. 24-3-2010 n. 33/R e ss.mm.; 
 
Accertata la disponibilità dei suddetti soggetti a far parte della Commissione; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare, per quanto in premessa esposto, la commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli 

finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato, pieno o parziale, di 
personale di categoria C, nel profilo professionale “Assistente amministrativo-contabile”, con mansioni 
contabili e controllo di gestione (trattamento economico tabellare C1) di cui al proprio decreto n. 8/2011, nelle 
persone di seguito indicate: 
- Dott. Tiziano Tarli, Dirigente Settore Amministrazione, quale presidente, 
- Dott. Daniele Lachi, Funzionario amministrativo-contabile (cat. D), quale membro effettivo, 
- Dott.ssa Sara Salti, Funzionario amministrativo-contabile (cat. D), quale membro effettivo e 

segretario; 
 
2. di rilevare che il presente atto è parte di un procedimento concorsuale e non conclusivo del procedimento 

amministrativo iniziato con l’approvazione del bando della selezione in oggetto, di cui al proprio decreto n. 8 
del  06/07/2011; 

 
3. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e dell’art. 32 della legge n. 69/2009, 

la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul 
sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
Il Commissario 

Dott. Marco Menchini 


